交易金额 94,410.00 94,410.00 -

标的资产相关指标与交

易金额孰高值

259,538.35 94,410.00 44,590.65

洪城环境（上市公司） 1,649,796.56 543,439.86 660,116.45

占比 15.73% 17.37% 6.75%

根据上述测算，上市公司最近12个月对同一或者相关资产进行购买的资产总额、资产净额占上市公司最

近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额、资产净额的比例均未达到50%以上，在最近一个

会计年度所产生的营业收入占上市公司同期经审计的合并财务会计报告营业收入的比例亦未达到50%以上，

根据《重组管理办法》第十二条的规定，本次交易不构成上市公司重大资产重组。

本次交易涉及发行股份购买资产，因此需提交中国证监会并购重组审核委员会审核，并经中国证监会核

准后方可实施。

（三）本次交易不构成重组上市

上市公司近三十六个月内实际控制权未发生变更。

本次交易前，上市公司的控股股东为水业集团，上市公司实际控制人为市政控股。 本次交易完成后，水业

集团仍为公司控股股东，市政控股仍为公司实际控制人。 本次交易不会导致上市公司控股股东及控制权发生

变更。

因此，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司所属行业为水务行业，所从事的主要业务为自来水、污水处理、燃气能源及工程业

务。

本次交易标的公司鼎元生态主营业务为固废处理项目的投资运营，具体包括生活垃圾焚烧发电项目，污

泥焚烧、工业固体废物资源综合利用热电联产项目，餐厨垃圾处理项目，垃圾渗滤液处理项目、渗滤液浓缩液

处理项目的投资运营。

本次交易完成后，上市公司将有效融合其与标的公司的优势业务，业务范围将在原有的“供水+污水处理

+燃气+工程”核心业务基础上，新增固废处理项目的投资运营业务，由传统水务处理逐渐延伸至以生态环境

保护治理为核心的城市综合环境治理服务。上市公司将持续致力于把自身打造成为“立足南昌、深耕江西、辐

射全国” 的环保企业，进一步实现从区域性环保企业向环境产业综合运营商的战略部署。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

以2021年3月31日为测算基准日，公司总股本为948,038,351股，水业集团持有公司29.42%的股份，为公

司控股股东，公司的实际控制人为市政控股。 本次交易后，水业集团仍为本公司的控股股东，市政控股仍为公

司的实际控制人，本次交易未导致上市公司控制权发生变化。 在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易对

上市公司股权结构的影响如下：

单位：股、%

股东名称

本次交易前

本次交易后

（未考虑募集配套资金）

持股数量

持股

比例

持股数量

持股

比例

水业集团 278,959,551 29.42 365,431,172 35.32

市政控股 68,341,014 7.21 144,620,877 13.98

星河数码 50,105,336 5.29 50,105,336 4.84

市政投资 39,473,385 4.16 39,473,385 3.82

公交总公司 12,175,827 1.28 12,175,827 1.18

水富君成 30,511,945 3.22 30,511,945 2.95

城投资管[注3] 76,279,863 8.05 - -

其他股东 392,191,430 41.37 392,191,430 37.91

上市公司总股本 948,038,351 100.00

1,034,509,

972

100.00

注1：本次交易前的股权结构以上市公司2021年一季度报告的披露内容为准；

注2：水业集团、市政投资和公交总公司为市政控股的全资子公司。

注3：2020年12月17日，市政控股与城投资管和水富君成签署了股份转让协议，拟以非公开协议受让合计

持有的公司全部11.26%股份。 2021年6月8日，市政控股取消以非公开协议方式受让水富君成持有的3.22%股

份。 截至重组报告书签署日，市政控股已完成受让城投资管持有的公司8.05%股份。

（三）本次交易对上市公司财务指标的影响

根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大信阅字[2021]第6-00001号备考审阅报告，上市公司

在本次交易前后的主要财务数据如下：

单位：万元、元/股

项目

2021年2月28日 2020年12月31日

交易前

交易后

（备考）

交易前

交易后

（备考）

资产总额 1,690,379.09 1,960,807.55 1,649,796.56 1,907,634.88

负债总额 1,072,320.94 1,284,717.92 1,050,326.07 1,280,629.98

所有者权益合计 618,058.15 676,089.63 599,470.49 627,004.90

归属于母公司的所有者权益 557,509.10 591,297.80 543,439.86 547,967.36